

**Delibera di G.M. n. 11 del 22.02.2002**

**Comune di Selegas  
Provincia di Cagliari**

**VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

**OGGETTO: LAVORI DI “COMPLETAMENTO CENTRO AGGREGAZIONE SOCIALE II LOTTO-AMPLIAMENTO CASA ANZIANO”- AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI A MEZZO TRATTATIVA PRIVATA CON LA DITTA APPALTATRICE.**

L'anno Duemiladue, addì VENTIDUE del Mese di FEBBRAIO, alle ore 13.30, nella Sede Comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano	presenti:	assenti
PISANO FRANCO SERGIO	si	
CONGIU FRANCESCO SILVIO	si	
CASULA GIORGIO	si	
FRAU GIUSEPPE	si	
MUSCAS AUGUSTO		si

**Totale presenti n. 4 Assenti n. 1**

**Partecipa il Segretario comunale Dott. Luigi Medda**

Il Dott. F. Sergio Pisano, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all'ordine del giorno:

**LA GIUNTA**

VISTA la deliberazione di G.M. n. 47 del 15.05.2000, con la quale veniva approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “COMPLETAMENTO CENTRO AGGREGAZIONE SOCIALE II LOTTO-AMPLIAMENTO CASA ANZIANO” redatto dal libero professionista, Ing. Maurizio Contu di Cagliari, dell'importo complessivo di Lire 640.391.838 di cui Lire 498.880.777 a base d'asta;

RICHIAMATO il contratto rep. N. 188 del 16.12.2000 registrato fiscalmente a Cagliari in data 04.01.2001 al n. 37, con il quale detti lavori venivano affidati all'Impresa Sirigu Marco di Senorbì, al prezzo di Lire 432.741.420;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 83 del 12.10.2001, con la quale veniva approvata la perizia suppletiva e di variante n. 1 relativa ai suddetti lavori;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 1 del 07.01.2002, con la quale veniva approvata la perizia suppletiva e di variante n. 2 relativa ai suddetti lavori;

CONSIDERATO che, onde poter rendere operante la struttura oggetto dei lavori, si rende necessario provvedere all'esecuzione di ulteriori lavori aggiuntivi;

VISTO il progetto esecutivo relativo agli stessi, redatto dal progettista dell'intervento principale, Ing. Maurizio Contu di Cagliari, concludente in Lire 58.204.505 pari a Euro 30.060,12;

VISTO l'art. 25, comma 1, lett. B) della Legge n. 109/94;

VISTA la determinazione n. 30 in data 09.06.2000 dell'Autorità di Vigilanza sui LL.PP.;

RITENUTO di provvedere al finanziamento dei lavori con le somme risultanti dal ribasso d'asta del progetto principale;

DATO ATTO che la Ditta Sirigu Marco di Senorbì, appaltatrice dei lavori principali, ha manifestato la propria disponibilità all'esecuzione dell'intervento aggiuntivo alle medesime condizioni e prezzi del contratto principale;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, c. 1 del D. Lgs. 267/2000;

ACCERTATO che è stato consultato il Segretario Comunale ai sensi dell'art. 17, comma 68 della Legge n.127/97;

VISTA la L.R. n. 38/94, così come modificata ed integrata;

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge,

### **DELIBERA**

Per quanto indicato in premessa,

Di approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori aggiuntivi di "COMPLETAMENTO CENTRO AGGREGAZIONE SOCIALE II LOTTO-AMPLIAMENTO CASA ANZIANO" predisposto dal Direttore dei lavori, Ing. Maurizio Contu, concludente con importo di Lire 58.204.505 pari a Euro 30.060,12, con il seguente quadro economico;

- IMPORTO LAVORI	Euro 26.060,12
- IVA AL 10% SUI LAVORI	Euro 2.606,06
- SPESE TECNICHE GENERALI	Euro 1.394,50

Di affidare gli stessi a mezzo trattativa privata con l'Impresa Sirigu Marco di Senorbì, appaltatrice dei lavori principali alle medesime condizioni e prezzi del contratto principale;

Di dare atto che alla spesa derivante si farà fronte con le somme derivanti dal ribasso d'asta del contratto principale;

Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva.

**Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso:**

**IL PRESIDENTE**  
Pisano

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
Medda

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal \_\_.\_\_.\_\_\_\_ e per 15 giorni consecutivi.

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

---

Inviata al \_\_\_\_\_ in data \_\_.\_\_.\_\_\_\_ con Prot. N. \_\_\_\_\_

---

**ATTESTAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI  
AI SENSI DELL'ART. 49, C. 1 DEL D. LGS. 267/2000**

**UFFICIO TECNICO**

Favorevole

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

Aru

**UFFICIO SEGRETERIA**

**OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 97 COMMA 2 DEL D.  
LGS. 267/2000:**

NESSUNA

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

Medda